
 

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН 

ТОЖУ  КОЖУУН 

ЫРБАН СУМУ 

ЧАГЫРГАЗЫ 

 
 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА 

ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУМОНА ЫРБАН 
 

                                      

   

   

№ 6                                       «   07    »_апреля___2016г. 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Председателя администрации сельского поселения сумона Ырбан 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по подготовке и проведению мероприятий  

к празднованию  Победы в ВОВ  

1941 – 1945 г.г. в с. Ырбан 

 

В связи с подготовкой и проведением мероприятий к празднованию Победы 

в ВОВ 1941 – 1945 г.г. в с. Ырбан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и 

проведению мероприятий к празднованию Победы в ВОВ 1941 – 1945 

г.г. в с. Ырбан. 

2. Руководителям всех организаций и учреждений принять активное 

участие и оказать помощь в проведении культурно-массовых, 

спортивных и других мероприятий согласно утвержденного плана. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  

 

 

Председатель администрации                               А. Ю. Незнамов       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

Постановлением 

администрации 

От 07.04.2016г. № 6 
 

План 

Основных мероприятий и проводимых в связи с подготовкой к празднованию 

 70-летия Победа в ВОВ 1941-1945 г.г. в  с.  Ырбан 

 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные  

1 Проведение выставки книг «Детям о 

Великой Отечественной войне» 

Апрель Ырбанская библиотека 

2   Оказание помощи по 

благоустройству территории жилых 

домов ветеранам, труженикам тыла 

Апрель-май Администрация, 

Ырбанская СОШ 

3 Проведение беседы «Ветераны ВОВ 

нашего села». 

Апрель Библиотека 

4 Посещение  ветеранов 

ВОВ,  тружеников тыла на дому, 

поздравление с праздниками, 

юбилейными датами, Днем Победы 

Апрель, май Администрация, 

Ырбанская СОШ 

5 Благоустройство памятников и 

воинских захоронений 

увековечивающих память участников 

Великой Отечественной войны 1941- 

1945гг в с. Ырбан 

Апрель Администрация, 

Ырбанская СОШ 

6 Проведение циклов классных часов 

«Они сражались за Родину!», «Мои 

ровесники на войне», «Кто говорит, 

что на войне не страшно, тот ничего не 

знает  о войне», уроков мужества, 

конкурсов рисунков  посвященных  

Победе в ВОВ и памятным датам.  

Апрель, май Ырбанская СОШ 

7 Подготовка и проведение 

торжественного концерта 

посвященного  Победе в ВОВ 

Май СДК 

 
 

 


